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Sé&o Paulo, 10 de setembro de 2025.

Declaragdo de Inexisténcia de Fatos Impeditivos

A Comissao de Contratago,

participacio da empresa Laiane Silva Dantas dos Santos, inscrita no CNPJ n°
37.859.291/0001-88, na presente contratagao direta, estando a empreda plenamente
apta a contratar com a Administracao Publica, em conformidade com alLei n°
14.133/2021.

Declaro, sob as penas da lei, que ndo existem fatos impeditivos que iapossibilitem a

Por ser express&o da verdade, firmo a presente.

Do

V-b LALAME SILVA DANTAS DOS SANTOS
g Data: 20/08/2025 15:21:01-0300
Verifique em https://validar dti.gov.be
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Séo Paulo, 10 de setembro de 2025.

Declaragdo de Ndo Emprego de Menores
A Comissao de Contratacao,

Declaro, para os devidos fins, que a empresa Laiane Silva Dantas dos Santos, inscrita
no CNPJ n°® 37.859.291/0001-88, ndo emprega menores de 18 anos ém trabalho
noturno, perigoso ou insalubre, nem menores de 16 anos em qualquer atividade, salvo
na condi¢ado de aprendiz, a partir de 14 anos, em estrita observancia a0 disposto no
inciso XXXIIl do art. 7° da Constituicdo Federal e no art. 403 da CLT.

Documento assinado digitalmente

“b LAIANE SILVA DANTAS DOS SANTOS
g Data: 20/08/2025 15:21:01-0300
Verifique em hitps:/ validar it gov.br




Sé&o Paulo, 10 de setembro de 2025.

Declaragéo de Enquadramento como Empreséria Individual

A Comiss&o de Contratacio,

Declaro, para os devidos fins, que a empresa Laiane Silva Dantas dos Santos, inscrita
no CNPJ n° 37.859.291/0001-88, encontra-se devidamente enquadrada como
Empresaria Individual — EI. gozando dos direitos e beneficios previstos|na Lei
Complementar n°® 123/2006.

Por ser verdade, firmo a presente.

Documento assinado digitalmente

m LAIANE SILVA DANTAS DOS SANTOS
g Data: 20/08/2025 15:21:01-0300

verifigue em https://vabdar.iti gov.br




Sé&o Paulo, 10 de setembro de 2025.




@ Peach

Dispensa Eletrénica 040/2025
PREFEITURA DE NOVA FATIMA/PR (UASG 987723)

Empresa: Laiane Silva Dantas dos Santos 44198982830
CNPJ: 37.859.291/0001-88 Endereco: Rua Areias Alvas, 310 - Jardim das Flores, Sdo Paulo - SP
E-mail: contamais@labpeach.com.br Telefone: 11 99465-5058
Banco: 403 - Cora SCD Agéncia: 0001 Conta Corrente: 2792125-5
Chave Pix: 37.859.291.0001-88 (CNPJ)

Objeto: Contratacao de empresa para prestacdo de servicos de comunicagao ingtitucional,
abrangendo cobertura jomnalistica, produgéo audiovisual e gerenciamento de midlas sociais.

ITEM DESCRICAO QTDE| UNITARIO TOTAL |

- Cobertura de todos os eventos oficiais do municipio
(shows, comemoracées, reunioes, palestras, assembleias,
etc.); - Producdo de materiais em video editados, com
legendas, trilhas sonoras e fotografias; - Criagdo de
conteudos otimizados para redes sociais (Facebook,
Instagram) e site institucional; - Publicagao do material nas
redes sociais e site do municipio, assim como nas redes
sociais e site da empresa; - Empresa com site de noticias e
redes sociais ativas, com audiéncia comprovada; -
Obrigaforiamente possuir jornalista responsavel, registrado
ne MTB, que assinard todas as publicagdes jornalisticas; -
Fornécimemo de todo 0 equipamento necessario (cameras,
microfones, iluminacao, computadores de edigao e
internet); - Custos de mao de obra, deslocamento dentro do
municipio e equ.ip?mentf)s sob respon‘sal‘)illdade e)f(_:luswa 12 R$ 3.529,00 R$ 42.348,00
da empresa; - Edigdo realizada por profissional qualificado; -
Disponibilizagédo de locutor/mestre de ceriménia para
eventos, com boa diccao e postura; - Atendimento 24 horas,
adisposicdo do municipio para coberturas urgentes:; -
Criacao de artes profissionais para campanhas de
vacinacdo, pesagem, cadastros, utilidade publicae
transparéncia; - Alimentacao continua das redes sociais e
site do municipio, com agendamento de posts, andlise de
métricas e criagao de estratégias; - Cobertura e divulgacao
de obras e servigos pablicos, como recapeamentos,
construgoes e servigos oferecidos 3 populagao; - Criagao de
campanhas de divulgacio de servicos e de todos os
eventos, com artes, videos e demais materiais; - Utilizagao
de imagens proprias e originais, feitas no municipio, em
L cada acao de divulgacio. |

Laiane Silva Dantas dos Santos
CNPJ: 37.859.291/0001-88

Séo Paulo - SP, 24 de Setembro de 2025

Documento assinado digitalmente

‘Lb LAIANE SILVA DANTAS DOS SANTOS
g Data: 16/07/2025 15:17 11-0300
Verilique em hitps:/ /validar Atigov.bw




ANEXO IV - MODELO DE DECLARAGAO UNIFICADA

Pelo presente instrumento, a empresa Laiane Silva Dantas dos Santos 441
37.859.291/0001-88, com sede na Rua Areias Alvas, 310 — Jardim das Flores — S
de seu representante legal infra-assinado, que:

(pl

Peach

98982830, CNPJ n°
do Paulo/SP, através

(x) Declara, sob as penas do artigo 299 do Cédigo Penal, que se enquadra na situacdo de

microempresa, empresa de pequeno porte ou cooperativa, nos termos da Lei Con
alterada pela Lei Complementar n® 147/14, bem assim que inexistem fatos
conduzam ao seu desenquadramento desta situagao.

1.

Declaramos, para os fins do disposto no inciso XXXIIl do art. 7° da Con{
empregamos menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso
menores de dezesseis anos, em qualquer trabalho, salvo na condigdo de
quatorze anos de idade, em cumprimento ao que determina o inciso V.

plementar n°® 123/06,

supervenientes que

stituigdo Federal, nao
ou insalubre e nem
aprendiz, a partir dos
do art. 68 da Lei n°

14.133/21.
Declaramos, para os fins que até a presente data inexistem fatos superyenientes impeditivos
para habilitagdo no presente processo licitatdrio, estando ciente da obrigatoriedade de declarar
ocorréncias posteriores.
Declaramos, para os fins que a empresa nao foi declarada inidénea por nenhum 6rgéo publico
de qualquer esfera de governo, estando apta a contratar com o poder publico.

Declaramos, para os devidos fins que nfo possuimos em nosso quadro societério e de
empregados, servidor ou dirigente de dérgdo ou entidade contratante pu responsavel pela
licitag&o, nos termos do § 1° e § 2°, do artigo 9° da Lei n® 14.133, de 01 de abril de 2021.
Comprometemo-nos a manter durante a execugéo do contrato, em compatibilidade com as
obrigagdes assumidas, todas as condigdes de habilitagdo e qualificagédo exigidas na licitagdo.
Declaramos, para os devidos fins de direito, na qualidade de Proponenté dos procedimentos
licitatérios, instaurados por este Municipio, que o(a) responsavel legal da émpresa é o(a) Sr.(a)
Laiane Silva Dantas dos Santos, portador(a) do RG n° 39.696.700-0 e CPF n° 441 .989.828/30,
cuja funcdo/cargo € diretora, responsavel pela assinatura da Afa de Registro de
Precos/contrato.

Declaramos, para os devidos fins que em caso de qualquer comunicacéo futura referente a
este processo licitatério, bem como em caso de eventual contratagéo, concordamos que a Ata
de Registro de Pregos/Contrato seja encaminhada para o $eguinte enderego:
contamais@labpeach.com.br Telefone: (11) 99465-5058

Caso altere o citado e-mail ou telefone, comprometo-me em protocolizar| pedido de alteracdo
junto ao Sistema de Protocolo deste Municipio, sob pena de ser considérado como intimado
nos dados anteriormente fornecidos.

Nomeamos e constituimos o(a) Sr.(a) Caio Dantas de Azevedo, porta
442.202.578/37, para ser o(a) responsavel por acompanhar a execucao d
Precos/contrato, referente & Dispensa Eletrénica n°® 40/2025 e todos os
cumprimento das obrigagdes contidas no instrumento convocatério, seus
Registro de Pregos/Contrato.

Laiane Silva Dantas dos Santos
CNPJ: 37.859.291/0001-88

Sdo Paulo — SP, 24 de Setembro de 2025

Documento assinado digitalmente

LAIANE SILVA DANTAS DOS SANTOS
Data: 16/07/2025 15:17:11-0300
Verifique em hitps://validar itl.gov.be

govb

r(a) do CPF/MF n°
Ata de Registro de
atos necessarios ao
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De: Eelipe Esteves

Para: Jessica Ychisawa

Cc: Scielo Contato; Producdo Bibliotecarias; Conversio
Assunto: Atestado de Capacidade Técnica SciELO

Data: quinta-feira, 9 de janeiro de 2020 11:17:04
Anexos: GRIFQ - Feedback 2.pdf

Prezada Jessica bom dia!

Avaliamos a segunda amostra enviada e a mesma atende aos Critérios para Atestado
para servagos de marcat_;ao de textos de acordo com SciELO Publishing
< lo- I >, Dessa

Diagramacdes estd apta para prestacdo deste servico. Envio em anexo o feedback
amostra.

Solicito que fiquem atentos as atualizagdes do SciELO Publishing Schema e assim qu
adequar os arquivos para as novas versdes disponibilizadas.

3 rmprescmdwei a validagdo dos arquivos no validador online Style Checker
< >, antes do envio dos arquiv

Outra obrigatoriedade na entrega dos pacotes é o uso do XPM: XML Package Maker. A

baixada no FTP Produtos SciELO, disponivel em: <http://docs.scielo.d

programs/en/latest/download.html>

Mais  informagbes sobre XPM  disponiveis em:  <http://docs.scielo.d
) Requerimentos necessarios

< -pC- i >,

Para os procedimentos de entrega de material, consultar Guia Entrega de Pacotd
SCIELO: <https://wp.scielo.org/wp-content/uploads/guia_entrega_pacotes pdf >

Duvidas referente ao XML enviar email para a lista de discussio aberta
< iel j i -program >

Para bugs encontrados na ferramenta XPM, abrir tickets em https://gith|
Programs/issues , indicando no titulo da issue [Package Maker]

Pego a gentileza de enviar o quanto antes um texto de apresentagdo de sua empresa
e espanhol contendo também logo em formato .jpg, .tif ou .png, para atualizacdo da
com atestado de capacidade técnica para servigos de marcacdo de textos de acordo g
PS)

Schema (SCIELO no portal SC|ELO (ver exemplo

em  https:/
xtos/).

AVISO IMPORTANTE:

Em outubro de 2017 foi langada a nova vers3o dos Critérios, politica e procedimento
permanéncia de periodicos cientificos na Colegao
(http://www.scielo.br/avaliacao/Criterios_SciELO_Brasil_versao_revisada_atualizada

de capacidade técnica
Schema (SciELO PS)

forma a  Grifo
referente a segunda

e possivel comecem a

disponivel no link:

ps a SciELO.
\ ferramenta pode ser

em:.

disponivel
para Publicacdo em
sobre XML SciELO
ub.com/scieloorg/PC-

em inglés, portugués
pagina de Empresas
om SciELO Publishing

salgiciralot 2

5 para a admissdo e a
SciELO Brasil
utubro _20171206.pdf

) que passaram a vigorar a partir de janeiro/2018.
Todos os editores foram comunicados e receberam o informe.

Todavia, tendo em vista a mudanca no fluxo editorial com a contratagdo dos servigos
dlretamente pelo editor, encaminhamos o link para que tomem conhecimento dos ¢
do "Anexo 1. Tipos de documentos" que estd mais diretamente ligado as suas tarefas.

Fico a disposicdo.

Atenciosamente,

Felipe B. Esteves
SciELO - Scientific Electronic Library Online
FAPESP - CAPES - CNPq - BIREME - FAP UNIFESP

felipe.esteves@scielo.org
http://www.scielo.org | http://www.scielo.br

Av. Onze de Junho, 269 - Vila Clementino
CEP 04041-050 - S3o Paulo/SP - Brasil
Fone: (+55 11) 5083-3639/3656/3679 -R. 111/112

de produgdo de XML
itérios e em especial

00005+



[Atengdio: A versdo 1.7 do SciELO PS, foi descontinuada em 29 de marco de 2019. Por gentileza, passem
[de corregio] ou 1.9 do SPS. As versdes anteriores do XPM foram descontinuadas em 02 de maio de 2
a utilizar a versdo 4.0.096 - release 22/04/2019).

Em qui., 9 de jan. de 2020 as 09:34, Felipe Esteves <felipe.esteves@scielo.org> escrev

Prezada Jessica, bom dia

Confirmo o recebimento e informo que iremos analizar os arquvios enviados.

Att.,

Felipe B. Esteves
SciELO - Scientific Electronic Library Online
FAPESP - CAPES - CNPq - BIREME - FAP UNIFESP

felipe.esteves@scielo.org
http://www scielo.org | http://www.scielo.br
Av. Onze de Junho, 269 - Vila Clementino

CEP 04041-050 - S3o Paulo/SP - Brasil
Fone: (+55 11) 5083-3639/3656/3679-R. 111/112

0 0 O 0 (&F o)
utilizar a versdo 1.8.1 bl @
19. Por gentileza, passem

[Atengio: A versdo 1.7 do SciELO PS, foi descontinuada em 29 de margo de 2019. Por gentileza, passerh a utilizar a versdo 1.8.1
[de corregdio] ou 1.9 do SPS. As verses anteriores do XPM foram descontinuadas em 02 de maio de 2019. Por gentileza,

passem a utilizar a versdo 4.0.096 - release 22/04/2019).

Em qui., 9 de jan. de 2020 as 09:13, Jessica Ychisawa <grifodiagramacoes@outlook.dom> escreveu:

Prezado Felipe, bom dia.

Segue link para download dos arquivos corrigidos de acordo com o relatério enviado.

riv i Jusp=
Espero que esteja tudo certo desta vez ©

Aguardarei pelo retorno.

Obrigada.

Atenciosamente,

EGRIFO aea ™™
PRI i o amacoes @ outiook.com

De: Felipe Esteves [mailto:felipe.esteves @scielo,org]

Enviada em: sexta-feira, 20 de dezembro de 2019 08:32

Para: grifodiagramacoes@outlook.com

Cc: Scielo Contato; Producdo Bibliotecarias; Conversdo
Assunto: Primeiro Feedback para Atestado de Capacidade Técnica SciELO




Prezados

Enviamos anexo em pdf o primeiro relatério com o feedback da amostra da "Grifq Diagramagdes".

Por favor avaliar as informagdes, e com base nas mesmas reenviar a amostra para segunda e tiltima

analise.

Pedimos que estudem com atengéo a documentagfo disponivel no Guia de Atestado de Capacidade

Técnica itens 6. Ferramentas SciELO e 7. Documentagdo e Material de Apoio, disp

<http://www.scielo.org/local/File/Atestado_de capacidade tecnica pt.pdf>

onivel em:

Duvidas referente ao XML enviar email para a lista de discussdo aberta sobre XML SciELO

<http://docs.scielo.org/projects/scielo-pe-programs/en/latest/support.html>

Ficamos a disposigdo

Att.,
Felipe B. Esteves

SciELO - Scientific Electronic Library Online

FAPESP - CAPES - CNPq - BIREME - FAP UNIFESP

el Dsciel
http://www.scielo.org | http://www,scielo.br

Av. Onze de Junho, 269 - Vila Clementino
CEP 04041-050 - Sio Paulo/SP - Brasil

Fone: (+55 11) 5083-3639/3656/3679 - R. 111/112

[Atengdo: A versdo 1.7 do SciELO PS, foi descontinuada em 29 de margo de 2019. Por gentileza, paﬁem a utilizar a versdo

1.8.1 [de corregio] ou 1.9 do SPS. As versdes anteriores do XPM foram descontinuadas em 02 de
gentileza, passem a utilizar a versio 4.0.096 - release 22/04/2019).

' Documento assinad
, ' LALANE SILVA DANT|

o Data: 20/08/2025 19
verifique em hitps:,
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Jo digitalmente
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedoré¢s - SICAF

Declaracio

Declaramos para os fins exigidos na legislagdo, conforme documentagio registrada|no SICAF, que a situagio do
fornecedor no momento ¢é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 23.874.849/0001-90 DUNS®: 94****%)4

Razio Social: 23.874.849 DANIELE CRISTINA DE ALMEIDA LIMA DA SILVA
Nome Fantasia:

Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 03/04/2026
Natureza Juridica: EMPRESARIO (INDIVIDUAL)

MEL: Sim

Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Nada Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta

Niveis cadastrados:

Automaitica: a certidio foi obtida através de integragio direta com o sistema emissor. Manual: a cgrtidio foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento
IT - Habilitagio Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 26/10/2025 Automatica
FGTS Validade: 25/09/2025 Automatica
- Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 28/02/2026 Automatica
‘ IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal
Receita Estadual/Distrital Validade: 30/12/2025%
Receita Municipal Validade: 01/10/2025

Esta declaragio é uma simples consulta ¢ nio tem efeito legal 6 D

Emitido em: 23/09/2025 1116 1 de 1

CPF: 078 XXX XXX-59 Nome: DANIELE CRISTINA DE ALMEIDA LIMA DA SILVA
Ass:




Certificado da Condicio de
Microempreendedor Individual

Empresario(a)

Nome Civil CPF

DANIELE CRISTINA DE ALMEIDA LIMA DA SILVA 078.929.359-59
CNPJ Data de Abertura

23.874.849/0001-90 21/12/2015

Nome Empresarial
23.874.849 DANIELE CRISTINA DE ALMEIDA LIMA DA SILVA

Capital Social

10.000,00

Situagdo Cadastral Vigente Data da Situacdo Cadastral
. ATIVA 21/12/2015

Endereco Comercial

CEP Logradouro Ndmero
86310-000 RUA PIRAPO 299
Bairro Municipio UF
VILA SANTA BARBARA NOVA FATIMA PR

Situagdo Atual
Enquadrado na condigao de MEI

Periodos de Enquadramento como MEI

Periodo Inicio Fim
1° periodo 21/12/2015 -
@ Atividades

Forma de Atuagao
Estabelecimento fixo

Ocupacéo Principal
Proprietario(a) de carro de som para fins publicitarios, independente

Atividade Principal (CNAE)
7319-0/99 - Outras atividades de publicidade nédo especificadas anteriormente

Ocupagées Secundarias Atividades Secundarias (CNAE)

Instalador(a) de rede de computadores, 6190-6/99 - Outras atividades de telecomu nicagdes nao
independente especificadas anteriormente

Instrutor(a) de informatica, independente 8599-6/03 - Treinamento em informatica

Eletricista em residéncias e estabelecimentos " Il
comerciais, independente 4321-5/00 - Instalagdo e manutencao elétrica

Comerciante independente de equipamentos 4751-2/01 - Comércio varejista especializagio de equipamentos e
e suprimentos de informatica suprimentos de informatica

Técnico(a) de manutengao de telefonia 9512-6/00 - Reparacéo e manutengao de efjuipamentos de
independente comunicagéo

Pizzaiolo(a) em domicilio, independente 5620-1/02 - Servigos de alimentac&o para dventos e recepcgodes - bufé




~
Editor(a) de jornais nao diarios independente  5812-3/02 - Edigéo de jornais nao diarips O l) 01 C, 2
Instalador(a) de equipamentos de seguranga

domiciliar e empresarial, sem prestacdo de j ) = S
servicos de vigilancia e seguranca, 4321-5/00 - Instalagéo e manutengao elétrica

independente
Técnico(a) de manutengao de computador 9511-8/00 - Reparagéo e manutengéo de computadores e de
independente equipamentos periféricos

Locador(a) de outras maquinas e
equipamentos comerciais e industriais ndo 7739-0/99 - Aluguel de outras maquinas e equipamentos comerciais
especificados anteriormente, sem operador, e industriais nao especificados anteriormente, sem operador

independente
Instalador(a) de antenas de tv independente  4321-5/00 - Instalagdo e manutencéo elgtrica

Comerciante independente de sistema de 4759-8/99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e
seguranga residencial doméstico nao especificados anteriormente

Técnico(a) de sonorizagéo e de iluminagao _ | s o S
independente 9001-9/06 - Atividades de sonorizacdo ¢ de iluminagéo




Termo de Ciéncia e Responsabilidade com Efeito de

Dispensa de Alvara e Lic

0 /
J0103

Funcionamento

0 Estado e pela Prefeitura do

» |Compreendidos os aspectos

icos; autorizo a realiza
cagao da observancia dos
nao atendimento dos requisitos legais exi
cancelamento deste Termo de Ciéncia
Funcionamento.*

¢ao de inspecdo e fiscalizago no loc

referidos requisitos; e declaro, sob as pen

e Responsabilidade com Efeito de Dispe

* Declaragéo prestada pelo empreendedor no ato de registro da empresa.

e da Legalizacao de Empresas e Negécios — CGSIM.

ATENCAO: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

gidos pelo Estado e pela Prefeitura do M
n

idades domiciliares e restricées
%!/ de exercicio das atividades

s da lei, ter ciéncia de que o
nicipio poderao acarretar o
sa de Alvara e Licenga de

ipnal para a Simplificaczo do Registro




ESTADO DO PARANA

MUNICIPIO DE NOVA FATIMA
DIVISAO DE TRIBUTAGAO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Nome / Razzo Social

000104
Data: 01/09/2025 09h06m,

Numero — Validade —

613 [‘01/10/2025

D

—

ANIELE CRISTINA DE ALMEIDA LIMA DA SILVA 07892935959

Aviso

CNPJ: 23874849000190

Sem débitos pendentes até a presente data.

Comprovagao Junto a

Finalidade

Mensagem

*M

;
-

Certificamos que
abaixo caracterizada.

A Fazenda Munici
mesmo se referentes

até a presente data n3o constam débitos tributarie

pal se reserva o direito de cobrar débitos que ven

ham a ser constatados,
a periodos compreendidos nesta certido.

DS relativos a inscricao

Caédigo de Controle
E:WNZAPKUCZVX28L1

U validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do cddigo de

controle informadﬂ

Nova Fatima (PR), 01 de Setembro de 2025

R. Dr. Aloysio de Barros Tostes, 420 - Centro
Nova Fatima (PR) - CEP: 86310000 - Fone:4335521122

o~

Pagina 1 de 1




Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

000105

Certidao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 037667181-86

Certidao fornecida para o CNPJ/MF:  35.940.990/0001-22
Nome: LUIZ GABRIEL NICOLAU BOMFIM 09620925920
Estabelecimento sem registro no Cadastro de Contribuintes do ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cpbrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos nao existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certidao engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e n&o tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessorias.

Valida até 30/12/2025 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Pégina 1 de 1
Emitide via Internet Publica (01/09/2025 09:02:45) @
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PORTAL
FATIMENSE

MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO

CARTAO DE REGISTRO PROFISSIONAL
Regulamentado pela Portaria n® 89 de 22 de Janeiro de 2016

Certifico que, de acordo com os assentamentos do Cadastro de Registro Profissional e com o que
dispbe aLein® 972, de 17 de outubro de 1969 , 0 Decreto n° 83.284, de 13 de margo de 1979; o(a)
senhor(a) HENRIQUE APARECIDO DA SILVA, CPF 073.484.729-74 foi registrado(a) como
Jornalista, na(s) fungao(des) de Jornalista, sob o nimero 001 0320/PR, em 02/01/2015, conforme
processon®46212.013083/2014-16, estando apto a exercera profisséo.
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MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO
CARTAO DE REGISTRO PROF ISSIONAL
Este documento & valido em todo territorio nacional.
Certidao emitida as: 11:09 de 26/08/2025.
Este documento & expedido gratuitamente. Sua autenticidade podera ser confirmada na

pagina do Sistema Informatizado de Registro Profissional - Sirpweb, na Internet, no enderego:
http://sirpweb.mte.gov.br/sirpweb, por meio do codigo: 1294834,
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~com qualidade técnica e cumprimento dos prazos aca

_ POfsera expressdo da verdade, firmamos o praseme ke

,mmzsdesmmmdems

0001¢7

T aro S .'ﬁannéréadoé; |
bs-segwntes servigos de comumca

owgﬁo proﬁss:ona! am campanh
- comerciais;
Ediqao de videos cmnmerqéo de hgendas. _
ﬁnallzapaa técnica;
= Produgéo e publicagdo de maténas jomatfsﬁeas emn

*+ Criagao de artes digitais para divulgagéo de campanh

- materiais publicitarios;

+ Propaganda volante com gravagao e veiculagao em
crdades vizinhas.

Declarames que os servigos foram prestados de forma sati ﬁl :

que produza os efeitos Iegars necessarios.

LAMARO DE OLIVEIRA LTDA
CNPJ: 27.153.491/0004-00
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@ PORTAL
3 FATIMENSE

23.874.848 DANIELE CRISTINA DE ALMEIDA LIMA DA SILV
CNPJ: 23.874.849/0001-80

PORTAL FATIMENSE — CANAIS OFICIAIS DE COMUNICAGAO

Site Oficial:
www.portalfatimense.com.br
Redes Sociais:

Facebook:
facebook.com/portalfatimense

Instagram:
@ instagram.com/portalfatimense

YouTube:
youtube.com.br/@portalfatimense

COMPROVACAO DE AUDIENCIA E ACESSOS:

Facebook

@ [~ 2 4 Portal Fatimense TV~ (Q @

Painel profissional

- B

oA ]
)

510.046 VisualizagGes o
43839687977

6949 seguidores

-

! B wilmar Manzal
%

r
US$2,30 em ganhos ‘: Isadora Eman selle

aproximados o <
k ; Alison Gabriel

8e 4 =
4 Fernando Mayla

Wallyson Lopes

6.625 Interagbes o

-
] '\ Leandro Cardoso
)s videos aue vocé posta no Facebool ~ "
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23.874.849 DANIELE CRISTINA DE ALMEIDA LIMA DA SILVA
CNPJ: 23.874.849/0001-90

Instagram

1 -

< Painel Profissional

Estatisticas

Passos seguintes

Obter a Verificacdo Meta

U Site antigo (trocamos de plataforma no dia 17 de setembro)

m - “ s n - m .......

* ot de Visuaiizagtes 4 Toml os Posts no Portal # Toul sm Biogs » Colunas 8 Asymantes Pusn

Site novo:

RTA = b e
FATIMENSE Policla Civil prende homem com  Uilima dia para cadasirar $o0s votacho, moradores Saide de Nova Fitima inkis
. inamite escondida em Gesconto ns conta de anergia feciden que » Viia Rursl nso recadastramento de pacientes
rENGEnCS 00 bairre Kurshashi om Nowva Fatrma prd urbanisads om s de espera de svames
Wi Mows TGA FOUGL POUTICA e CoumaAL ceRTaTe

PMALIA  OuCIA Crvm pagt o N PATS T C, PR CADAS AR £ o

Nio possui uma conta?

.f.?.:",‘ AUTO ESCOLA NOVA FATIMA M B s [ oo |
@ EoRTAL
0 B |a

R. Antonio Grandis Gart. 209 (43) 3552-1306

POLICIA CIVIL PRENDE HOMEM COM DINAMITE
ESCONDIDA EM RESIDENCIA NO BAIRRO KURAHASHI, EM

NOVA FATIMA (0]
| = B T __d [« ER




25/09/2025, 08:52

VISITAS POR PERIODO: 17/09/25 A 25/04
TOTAL DE ACESSOS NO PERIODO SELECIONADO: 33

Portal Fatimense | Estatisticas - Site

)/25
73

GOGIIO

Dominio: https://www.portalfatimense.com.br E-mail:

henriquedasilvatv@gmail.com Telefone: (43) 9996-83927

Total de visitas: 3573

https://www.portalfatimense.com.brladminIstatisticslsite12025-09-1 7/2025-09-25

17/09/25

109 Visitas (3.05%)
18/09/25

932 Visitas (26.08%)
19/09/25

1828 Visitas (51.16%)

20/09/25

349 Visitas (9.77%)
21/09/25

122 Visitas (3.41%)
22/09/25

108 Visitas (3.02%)
23/09/25

56 Visitas (1.57%)
24/09/25

59 Visitas (1.65%)
25/09/25

10 Visitas (0.28%)
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